
UCHWAŁA NR XXI/141/20 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 239.450,85 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2020 r. o kwotę 14.754,49 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 57.470.539,72 zł, w tym zadania zlecone 15.131.593,37 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 60.690.446,05 zł, w tym zadania zlecone 15.131.593,37 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 3.219.906,33 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Barbara Grudzień 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/141/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 632 206,00 1 000,00 633 206,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 585 137,00 1 000,00 586 137,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
750   Administracja publiczna 91 588,03 23 054,00 114 642,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 52 342,00 22 754,00 75 096,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

52 332,00 22 754,00 75 086,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 39 246,03 300,00 39 546,03 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 300,00 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 186 591,71 100,00 186 691,71 
 75416  Straż gminna (miejska) 0,00 100,00 100,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 
osób fizycznych 0,00 100,00 100,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

17 820 846,80 187 046,85 18 007 893,65 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 000,00 44 000,00 50 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 6 000,00 44 000,00 50 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

3 419 110,00 143 046,85 3 562 156,85 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 840 000,00 80 000,00 1 920 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00 48 000,00 398 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 6 000,00 8 000,00 14 000,00 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 1



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 10 000,00 7 046,85 17 046,85 

801   Oświata i wychowanie 1 089 796,85 -72 500,00 1 017 296,85 
 80104  Przedszkola 707 524,00 -11 000,00 696 524,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 220 000,00 -11 000,00 209 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 237 000,00 -70 000,00 167 000,00 
  0830 Wpływy z usług 237 000,00 -70 000,00 167 000,00 
 80195  Pozostała działalność 27 270,00 8 500,00 35 770,00 
  0830 Wpływy z usług 2 500,00 8 500,00 11 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 134 019,32 89 350,00 2 223 369,32 
 85295  Pozostała działalność 246 834,50 89 350,00 336 184,50 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 89 350,00 89 350,00 

855   Rodzina 14 041 580,00 11 400,00 14 052 980,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 11 400,00 26 400,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

15 000,00 11 400,00 26 400,00 

Razem: 57 231 088,87 239 450,85 57 470 539,72 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/141/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 780 595,53 15 054,00 3 795 649,53 

 75011  Urzędy wojewódzkie 207 482,00 14 754,00 222 236,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 905,00 9 273,48 144 178,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 3 500,00 25 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 3 200,00 1 430,00 4 630,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 550,00 550,52 3 100,52 
 75095  Pozostała działalność 222 295,24 300,00 222 595,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 300,00 15 100,00 

801   Oświata i wychowanie 16 629 379,15 -112 667,49 16 516 711,66 
 80101  Szkoły podstawowe 10 045 392,23 -14 451,00 10 030 941,23 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 359 179,00 -14 451,00 344 728,00 
 80104  Przedszkola 3 586 796,00 -109,00 3 586 687,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 132 741,00 14,00 132 755,00 
  4220 Zakup środków żywności 207 000,00 -10 000,00 197 000,00 
  4260 Zakup energii 75 000,00 2 826,00 77 826,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 82 800,00 2 311,00 85 111,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100 982,00 3 040,00 104 022,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 500,00 1 700,00 4 200,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 846 027,00 -59 058,49 786 968,51 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 320,00 -5 211,77 5 108,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -6 400,00 73 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 460 000,00 -49 846,72 410 153,28 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 172,00 2 400,00 9 572,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 500 200,00 -53 500,00 446 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -1 500,00 18 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 180 000,00 -45 000,00 135 000,00 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 -7 000,00 35 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

247 321,00 0,00 247 321,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 -3 200,00 8 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 3 200,00 3 400,00 
 80195  Pozostała działalność 142 738,92 14 451,00 157 189,92 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 583,00 14 451,00 52 034,00 

851   Ochrona zdrowia 225 178,57 0,00 225 178,57 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 172 478,57 0,00 172 478,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 67 693,89 -270,26 67 423,63 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 280,00 270,26 1 550,26 

852   Pomoc społeczna 3 879 946,82 67 545,00 3 947 491,82 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 729 350,00 0,00 729 350,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 22 000,00 -3 500,00 18 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 500,00 3 500,00 17 000,00 
 85295  Pozostała działalność 420 613,00 67 545,00 488 158,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

166 863,00 67 545,00 234 408,00 

855   Rodzina 14 490 946,00 11 400,00 14 502 346,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 10 800 000,00 0,00 10 800 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 272,00 280,00 1 552,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 000,00 -280,00 1 720,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 693 955,00 0,00 2 693 955,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 300,00 -410,00 11 890,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 272,00 410,00 1 682,00 
 85504  Wspieranie rodziny 354 922,00 0,00 354 922,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 -300,00 5 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 272,00 300,00 1 572,00 
 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 426 569,00 0,00 426 569,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 600,00 23,00 242 623,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 498,00 -23,00 21 475,00 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 2



 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

15 000,00 11 400,00 26 400,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 15 000,00 11 400,00 26 400,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 762 105,71 3 914,00 6 766 019,71 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -448,46 2 551,54 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 550,00 448,46 2 998,46 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 234 700,00 -25 000,00 2 209 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 495 000,00 -15 000,00 480 000,00 
 90095  Pozostała działalność 208 872,67 28 914,00 237 786,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 500,00 10 000,00 64 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 15 000,00 15 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 70,00 870,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 572,67 20,00 20 592,67 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00 3 824,00 7 654,00 

Razem: 60 705 200,54 -14 754,49 60 690 446,05 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/141/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Zmiana planu przychodów 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

32 978,57 - 32 978,57 0,00 

 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

34 079,92 - 34 079,92 0,00 
 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 187 146,85 - 187 146,85 0,00  

 Razem: 7552027,6800 Razem: -254205,3400 Razem: 7297822,3400  

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/141/20 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  7 297 822,34 

 
1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 5 000 000,00 

 
2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 952 2 297 822,34 

 
Rozchody ogółem:  4 077 916,01 

 
1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

 
2 Wykup innych papierów wartościowych 982 66 000,00 

 
3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 022 243,00 

Id: D28C964F-FE03-46C6-8EB6-EABAA6A8AC9D. Podpisany Strona 1




